
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.11.2017 № 854  
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 30.10.2017 № 770 

 
 
В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Положения о бюджетном процессе в 

городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа 
Стрежевой от 02.10.2013 № 392 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 30.10.2017 № 770 «Об утверждении отчета об исполнении местного 
бюджета городского округа Стрежевой за 9 месяцев 2017 года»:  

- приложение 7 «Пояснительная записка к отчету об исполнении местного 
бюджета городского Стрежевой за 9 месяцев 2017 года» изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                                                                         
 

        В.М. Харахорин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой    
от  22.11.2017 № 854 
 
Приложение 7 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой        
от 30.10.2017 № 770 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой  
за 9 месяцев 2017 года 

 
I. Исполнение доходов местного бюджета 

 
Доходы местного бюджета за 9 месяцев 2017 года составили 1 766 840,5  

тыс. рублей или 78% от утвержденных годовых назначений. За аналогичный период 2016 
года сумма поступлений составила 1 421 794,0 тыс. рублей, 67%  
от утвержденных годовых назначений. 

Структура доходов местного бюджета за 9 месяцев 2017 года характеризуется 
следующими показателями: 

Наименование 
доходов 

Утверждено на 
2017 год, тыс. 

рублей 

Исполнено на 
01.10.2017 год, 

тыс. рублей 

Исполнение 
годовых 

назначений, % 

Удельный вес 
показателей 
исполнения, 

% 
Налоговые доходы 492 529,9 361 388,6 73% 21% 
Неналоговые 
доходы 118 704,6 96 527,2 83% 5% 

Всего налоговых и 
неналоговых 
доходов 

611 234,5 457 915,8 75% 26% 

Безвозмездные 
поступления 1 665 960,7 1 308 924,8 79% 74% 

Всего доходов 2 277 195,2 1 766 840,5 78% 100% 
Основными источниками формирования доходов местного бюджета 9 месяцев 2017 

года являлись безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации (79%), налог на доходы физических лиц - 16% (2016 г. этот 
показатель составлял 21%). 

Общая сумма безвозмездных поступлений за 9 месяцев 2017 года составила 
1 308 924,8 тыс. рублей, исполнение годовых плановых назначений составило 79%. По 
сравнению с аналогичным периодом прошлого года доходы по источнику увеличились на 
30%. 

Выполнение плана по налоговым доходам местного бюджета за 9 месяцев 2017 
года составило 361 388,6 тыс. рублей или 73% к плановым годовым назначениям. 

В отчетном периоде в структуре налоговых доходов местного бюджета одним из 
наибольших является удельный вес налога на доходы физических лиц (НДФЛ) (80%), 
поступления по данному налогу составили 288 141,4 тыс. рублей. Исполнение плановых 
квартальных показателей составило 99,5%, исполнение годовых плановых назначений 
составило 73%. На 5 899,4 тыс. рублей меньше к аналогичному периоду прошлого года, в 
том числе на 7 720,0 тыс. рублей по дополнительному нормативу (дополнительный 
норматив в 2016 году – 10,89%, в 2017 году – 9,86%). По сравнению с аналогичным 



периодом прошлого года, в сопоставимых условиях, доходы по источнику увеличились на 
0,9%, при этом темп роста ФОТ по крупным и средним организациям по данным 
статистики, которыми располагает муниципалитет, за период январь – июнь 2017 года 
составляет 110,8%. 

Доходов от уплаты акцизов за 9 месяцев 2017 года получено 1 303,9 тыс. рублей. 
Исполнение плановых квартальных показателей составило 100%, годовых назначений 
78%. Доходов по источнику получено меньше, чем за аналогичный период 2016 года на 
15%. 

По налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения, по состоянию на 01.10.2017 поступило в местный бюджет 16 450,5 тыс. 
рублей. Исполнение плановых квартальных показателей составило 99%, годовых 
назначений 83% (за аналогичный период 2016 года сумма поступлений составила 14 427,8 
тыс. рублей). Увеличение показателя составило 14%. 

Плановые назначения по поступлению единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности за 9 месяцев 2017 года выполнены на 99%, при плане 
17 472,6 тыс. рублей поступило 17 278,9 тыс. рублей. Исполнение годовых плановых 
назначений составило 75%. По сравнению с аналогичным периодом 2016 года, в 2017 году 
поступило меньше на 1 335,3 тыс. рублей. Снижение доходов по источнику обусловлено 
переходом ряда налогоплательщиков на патентную систему налогообложения, а также 
снижением деловой активности малого бизнеса в сфере торговли.  

По единому сельскохозяйственному налогу за 9 месяцев 2017 года поступило 
2 230,7 тыс. рублей. Исполнение годовых показателей составило 121%. К уровню 
аналогичного периода прошлого года по источнику наблюдается снижение на 15% или 
390,2 тыс. рублей. Поступления обеспечиваются единственным с/х производителем  
ИП Бойченко, снижение поступлений связано с ростом затрат на производство молочной 
продукции.  

По налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы 
налогообложения, выполнение годового плана по состоянию на 01.10.2017 составило 89%, 
получено 403,5 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом 2016 года, в 2017 
году поступило на 104,9 тыс. рублей больше. Рост доходов по источнику обусловлен 
переходом ряда налогоплательщиков на патентную систему налогообложения. 

Выполнение плана по налогу на имущество физических лиц за 9 месяцев 2017 года 
составило 41%, поступления составили 2 075,4 тыс. рублей. За аналогичный период 2016 
года поступило меньше на 1 554,1 тыс. рублей, что связано с погашением задолженности 
и переносом сроков уплаты налога. 

Выполнение плановых показателей по земельному налогу за 9 месяцев 2017 года 
составило 70% годовых. Поступило 25 778,3 тыс. рублей. За 9 месяцев 2017 года получено 
на 2 757,2 тыс. рублей меньше, чем за аналогичный период 2016 года. В 2016 году сумма 
платежей за аналогичный период была больше в связи с погашением задолженности 
прошлых лет областными бюджетными учреждениями. 

Плановые назначения по поступлению налога на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых за 9 месяцев 2017 года выполнены на 97%, поступило 4 525,9 тыс. 
рублей, что практически на уровне 2016 года. 

Плановые назначения по поступлению государственной пошлины за  
9 месяцев 2017 года выполнены на 97%. Исполнение годовых плановых назначений 
составило 80%. Поступило 3 199,9 тыс. рублей. К уровню аналогичного периода 2016 года 
по данному виду доходов получено меньше на 1 085,7 тыс. рублей. 

Исполнение местного бюджета по неналоговым доходам за 9 месяцев 2017 года 
составляет 96 527,2 тыс. рублей или 83% к плановым годовым назначениям. Удельный вес 
неналоговых доходов в общих доходах местного бюджета составил 5% (в 2016 году 
данный показатель составлял 3%). 



Наибольший удельный вес, а именно 58%, в структуре неналоговых доходов 
составляют доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности. 

Плановые назначения по этому источнику доходов за 9 месяцев 2017 года 
выполнены на 75%, поступило 55 759,6 тыс. рублей, что на 24 828,9 тыс. рублей больше, 
чем за аналогичный период 2016 года. Снижение в 2016 году было связано с 
уменьшением поступлений от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов, в связи с приобретением имущества в счет арендной платы. 

Исполнение по доходам, получаемым в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средств от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков составило 26 571,8 тыс. рублей, исполнение 
годовых показателей составило 79%. Прирост доходов по сравнению с прошлым годом 
составил 20%, что связано с увеличением количества  договоров аренды земли под 
строительство МКД. 

За 9 месяцев 2017 года доходов, получаемых в виде арендной платы, а также 
средств от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) поступило 199,3 тыс. рублей. Исполнение 
годовых показателей составило 85%. 

Доходов от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности за 9 месяцев 2017 года (плата за наем) получено 2 099,3 
тыс. рублей, исполнение годовых показателей составило 79%. К уровню аналогичного 
показателя прошлого года поступлений по источнику стало на 1% меньше, что связано в 
основном с уменьшением площади муниципального жилья. 

Прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) поступило 26 889,2 тыс. рублей, исполнение годовых показателей 
составило 72%. 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду за 9 месяцев 2017 года 
составила 2 680,5 тыс. рублей (за аналогичный период 2016 года получено 2 750,1 тыс. 
рублей), что составило 78% к годовым назначениям. 

Доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских 
округов и компенсации затрат бюджетов городских округов получено за 9 месяцев 2017 
года 18 592,2 тыс. рублей, что составило 88% годовых назначений. Рост поступлений к 
уровню прошлого года связан с заключением договоров на оказание услуг 
централизованной бухгалтерии казенным учреждением в сфере образования. 

Доходов от продажи материальных и нематериальных активов за 9 месяцев 2017 
года получено 12 590,5 тыс. рублей, исполнение плановых годовых показателей составило 
98%. Рост доходов связан с реализацией плана приватизации муниципального имущества 
и земель. 

Штрафов, санкций и возмещений ущерба за 9 месяцев 2017 года поступило 6 836,1 
тыс. рублей, что составило 95% годовых показателей (за 9 месяцев 2016 получено 5 446,2 
тыс. рублей).  

По прочим неналоговым доходам за 9 месяцев 2017 года отражено 68,1 тыс. рублей 
- суммы невыясненных поступлений. 

II. Сбалансированность местного бюджета и муниципальный внутренний долг 
за 9 месяцев 2017 года 

 
По состоянию на 01.10.2017 превышение расходов над доходами составило 2 365,2 

тыс. рублей. 



Муниципальный внутренний долг на 01.10.2017 составил 2 117,6 тыс. рублей - 
муниципальная гарантия, предоставленная ООО «Стрежевой теплоэнергоснабжение».  

По состоянию на 01.10.2017 получение банковских кредитов не осуществлялось. 
Остаток на счете местного бюджета на 01.10.2017 составил 43 772,5 тыс. рублей. 

III. Расходы местного бюджета за 9 месяцев 2017 года  

Расходы местного бюджета за 9 месяцев 2017 года составили 1 769 205,7 тыс. 
рублей или 73% от утвержденных годовых назначений.  

 
Программные расходы местного бюджета 

 
Финансирование муниципальных программ городского округа Стрежевой (далее – 

МП) за 9 месяцев 2017 года составило 1 587 485,7 тыс. рублей или 75% от утвержденных 
годовых назначений. 

 
Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2016 -2020 

годы» 
тыс.рублей 

Наименование Утверждено 
на 2017 год 

Исполнено 
на 

01.10.2017 

% 
исполне

ния 
Всего  22 791,6 19 873,5 87% 
в том числе:    
Раздел «Создание и развитие эффективной 
инфраструктуры поддержки субъектов малого 
предпринимательства» 

2037,2 924,3 45% 

Основное мероприятие (далее – ОМ) «Развитие и 
муниципальная поддержка малого и среднего  
предпринимательства» 

457,1 55,9 12% 

Основное мероприятие «Формирование 
позитивного образа предпринимательской 
деятельности, реализация массовых программ 
обучения» 

397,1 238,4 60% 

ОМ «Расходы местного бюджета, в целях 
софинансирования которых предоставляются 
субсидии из областного бюджета» 

1183,0 630,0 53% 

Раздел «Развитие сельского хозяйства» 20754,4 18949,2 91% 
Основное мероприятие  «Поддержка 
сельскохозяйственного производства» 20754,4 18949,2 91% 

 
Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей городского округа Стрежевой на 2016-2020 годы» 

тыс.рублей 

Наименование Утверждено 
на 2017 год 

Исполнено 
на 

01.10.2017 

% 
исполне

ния 
Всего  569494,1 498501,3 88% 
в том числе:    
Раздел «Обеспечение жильем молодых семей в 
городском округе Стрежевой» 8 347,5 5843,3 70% 



ОМ «Улучшение жилищных условий молодых 
семей»  5 555,5 3888,7 70% 

ОМ «Расходы местного бюджета, в целях 
софинансирования которых предоставляются 
субсидии из областного бюджета» 

2 792,0 1954,6 70% 

Раздел «Переселение из ветхого и аварийного 
жилья» 561146,6 492658,0 88% 

ОМ «Строительство многоквартирных жилых 
домов для переселения их ветхих и аварийных 
домов, ликвидация ветхого и аварийного 
жилищного фонда» 

561146,6 492658,0 88% 

 
Расходы на реализацию муниципальной программы «Возмещение гражданам затрат 

по ипотечным жилищным кредитам, взятым на строительство жилых помещений 
или приобретение жилых помещений на первичном рынке на 2015-2019 годы» 

тыс.рублей 

Наименование Утверждено 
на 2017 год 

Исполнено 
на 

01.10.2017 

% 
исполн

ения 
Всего 6715,7 1293,5 19% 
в том числе:    
Раздел «Возмещение гражданам затрат по 
ипотечным жилищным кредитам, взятым на 
строительство жилых помещений и 
приобретение жилых помещений на 
первичном рынке» 

6715,7 1293,5 19% 

Основное мероприятие «Возмещение гражданам 
затрат по ипотечным жилищным кредитам, 
взятым на приобретение жилых помещений на 
первичном рынке» 

4090,0 146,3 4% 

Основное мероприятие «Возмещение гражданам 
затрат по ипотечным жилищным кредитам, 
взятым на строительство жилых помещений» 

2 625,7 1147,2 44% 

 
Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры 

городского округа Стрежевой на период 2006-2020 г.г. 
тыс.рублей 

Наименование Утверждено 
на 2017 год 

Исполнено 
на 

01.10.2017 

% 
исполн

ения 
Всего  41 781,4 38366,2 92% 
в том числе:    
Раздел «Перечень мероприятий по 
модернизации и развитию систем 
теплоснабжения городского округа Стрежевой» 

29256,8 28937,6 99% 

ОМ «Приведение в нормативное состояние 
объектов коммунальной инфраструктуры, 
повышение надежности систем и качества 
предоставления коммунальных услуг» 

21738,2 21419,2 99% 

ОМ «Комплексная реконструкция и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры, 
внедрение энергосберегающих технологий, 

1 496,3 1 496,3 100% 



снижение себестоимости услуг организаций ЖКХ» 
ОМ «Расходы местного бюджета, в целях 
софинансирования которых предоставляются 
субсидии из областного бюджета» 

6022,3 6022,1 100% 

Раздел «Модернизация и развитие систем 
электроснабжения городского округа 
Стрежевой» 

6048,5 5948,5 98% 

ОМ «Комплексная реконструкция и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры, 
внедрение энергосберегающих технологий, 
снижение себестоимости услуг  организаций 
ЖКХ» 

6048,5 5948,5 98% 

Раздел «Модернизация и развитие систем 
водоснабжения городского округа Стрежевой» 1852,0 520,4 28% 

ОМ «Приведение в нормативное состояние 
объектов коммунальной инфраструктуры, 
повышение надежности систем и качества 
предоставления коммунальных услуг» 

1852,0 520,4 28% 

Раздел «Модернизация и развитие систем 
водоотведения городского округа Стрежевой» 4624,0 2959,7 64% 

ОМ «Комплексная реконструкция и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры, 
внедрение энергосберегающих технологий, 
снижение себестоимости услуг  организаций 
ЖКХ»  

4624,0 2959,7 64% 

 
Расходы на реализацию муниципальной программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой 
на период 2010-2020 гг.» 

тыс.рублей 

Наименование Утверждено 
на 2017 год 

Исполнено 
на 

01.10.2017 

% 
исполн

ения 
Всего  20282,8 16975,0 84% 
в том числе:    
Раздел «Повышение энергетической 
эффективности в ЖКХ»  109,8 62,3 57% 

ОМ «Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
жилищного фонда» 

109,8 62,3 57% 

Раздел «Эффективное использование 
энергоресурсов в социальной сфере» 20173,0 16912,7 84% 

ОМ «Мероприятия по повышению энергетической 
эффективности бюджетных организаций 
энергосбережение в организациях с участием 
муниципального образования, снижение объемов 
потребления энергетических ресурсов как в 
натуральном, так и в стоимостном выражении» 

20173,0 16912,7 84% 

 
 



Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие жилищного 
хозяйства и капитального ремонта жилищного фонда городского округа 

Стрежевой на 2016-2020 годы» 
тыс.рублей 

Наименование Утверждено 
на 2017 год 

Исполнено 
на 

01.10.2017 

% 
исполн

ения 
Всего  5 314,3 3160,6 59% 
в том числе:    
Раздел «Капитальный ремонт жилья» 5 261,0 3151,1 60% 
ОМ «Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда» 5 261,0 3151,1 60% 

Обеспечивающий раздел  53,3 9,5 18% 
ОМ «Создание условий для управления 
многоквартирными домами» 53,3 9,5 18% 

 
Расходы на реализацию муниципальной программы  

«Развитие инфраструктуры городского хозяйства и благоустройства  
городского округа Стрежевой на 2016-2020 годы» 

тыс.рублей 

Наименование Утверждено 
на 2017 год 

Исполнено 
на 

01.10.2017 

% 
исполн

ения 
Всего  82169,0 68094,7 83% 
в том числе:    
Раздел «Благоустройство и содержание 
территорий городского округа Стрежевой» 70444,2 59217,1 84% 

ОМ «Разработка и реализация мероприятий по 
благоустройству территорий городского округа 
Стрежевой»  

58453,6 49727,6 85% 

ОМ «Обустройство и содержание на территории 
городского округа мест захоронения, 
предоставление ритуальных услуг» 

3153,1 651,9 21% 

ОМ «Формирование современной городской 
среды» 8 000,3 8000,3 100% 

ОМ «Расходы местного бюджета, в целях 
софинансирования которых предоставляются 
субсидии из областного бюджета» 

837,3 837,3 100% 

Раздел «Организация пассажирских перевозок» 11 724,8 8877,6 76% 
ОМ «Улучшение качества транспортного 
обслуживания населения городского округа» 11 724,8 8877,6 76% 

 
Расходы на реализацию муниципальной программы  

«Повышение эффективности дорожной деятельности на территории городского 
округа Стрежевой на 2016-2020 годы» 

тыс.рублей 

Наименование Утверждено 
на 2017 год 

Исполнено 
на 

01.10.2017 

% 
исполн

ения 
Всего  75599,9 57545,3 76% 
в том числе:    
Раздел «Содержание и ремонт объектов улично- 70636,1 52739,0 75% 



дорожной сети городского округа Стрежевой» 
ОМ «Обеспечение качественного содержания 
дорожной инфраструктуры»  49899,4 32002,3 64% 

ОМ «Капитальный ремонт дорог общего 
пользования» 18 091,0 18091,0 100% 

ОМ «Расходы местного бюджета, в целях 
софинансирования которых предоставляются 
субсидии из областного бюджета» 

2 645,7 2 645,7 100% 

Раздел «Обновление объектов обслуживания 
дорожной инфраструктуры» 4 963,8 4806,3 97% 

ОМ «Повышение качества и технической 
оснащенности работ и объектов для обслуживания 
дорожной инфраструктуры» 

4 963,8 4806,3 97% 

 
Расходы на реализацию муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений, терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявлений терроризма на территории городского округа 

Стрежевой на 2016 – 2020 годы» 
тыс.рублей 

Наименование Утверждено 
на 2017 год 

Исполнено 
на 

01.10.2017 

% 
исполн

ения 
Всего  1 730,0 1705,5 99% 
в том числе:    
Раздел «Общественная безопасность 
населения» 1 730,0 1705,5 99% 

ОМ «Организация работы по предупреждению 
безнадзорности, правонарушений среди 
несовершеннолетних»  

1 400,0 1375,5 98% 

ОМ «Информационно-пропагандистское 
противодействие терроризму» 30,0 30,0 100% 

ОМ «Вовлечение общественности в 
предупреждение правонарушений и повышение ее 
правовой культуры» 

300,0 300,0 100% 

 
Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения городского округа Стрежевой на 2016 – 2020 годы» 

тыс.рублей 

Наименование Утверждено 
на 2017 год 

Исполнено 
на 

01.10.2017 

% 
исполн

ения 
Всего  6668,9 4952,2 74% 
в том числе:    
Раздел «Реализация единой государственной 
политики по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» 

6668,9 4952,2 74% 

ОМ «Комплексное обеспечение безопасности 
граждан» 4998,5 3723,7 74% 

ОМ «Регулирование численности безнадзорных 
животных на территории городского округа 
Стрежевой» 

1 620,4 1228,5 76% 

ОМ «Расходы местного бюджета, в целях 50,0   



софинансирования которых предоставляются 
субсидии из областного бюджета» 

 
Расходы на реализацию муниципальной программы «Формирование 

благоприятной и доступной социальной среды в городском округе Стрежевой на 
2016- 2020 годы»  

тыс. рублей 

Наименование Утверждено 
на 2017 год 

Исполнено 
на 

01.10.2017 

% 
исполн

ения 
Всего  20 489,2 15597,9 76% 
в том числе:    
Раздел «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 15 106,5 12198,7 81% 

ОМ «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан» 14 550,1 11725,3 81% 

ОМ «Предупреждение распространения социально 
опасных заболеваний» 476,4 401,8 84% 

ОМ «Обобщение и распространение опыта, 
развития форм социального партнерства в 
организациях, малых предприятиях городского 
округа Стрежевой» 

80,0 71,7 90% 

Раздел «Создание доступной среды для 
инвалидов» 2473,8 1490,3 60% 

ОМ «Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг для инвалидов» 2464,3 1490,3 60% 

ОМ «Расходы местного бюджета, в целях 
софинансирования которого предоставляются 
субсидии из областного бюджета» 

9,5   

Раздел «Патриотическое воспитание граждан» 2908,9 1908,9 66% 
ОМ «Совершенствование муниципальной системы 
патриотического воспитания граждан» 30,0 30,0 100% 

ОМ «Внедрение современных форм, методов и 
средств патриотического воспитания» 380,0 379,5 100% 

ОМ «Улучшение качества жизни ветеранов» 2 498,9 1499,4 60% 
 

Расходы на реализацию муниципальной программы «Детство под защитой на 
2016-2020 годы» 

тыс. рублей 

Наименование Утверждено 
на 2017 год 

Исполнено 
на 

01.10.2017 

% 
исполн

ения 
Всего  37214,8 28086,4 75% 
в том числе:    
Раздел «Защита прав детей-сирот и 
недееспособных граждан» 37214,8 28086,4 75% 

ОМ «Совершенствование деятельности по 
профилактике социального сиротства и 
формированию безопасного и комфортного 
семейного окружения для детей городского округа 
Стрежевой» 

20158,4 14155,5 70% 

ОМ «Обеспечение прав и законных интересов 11 896,4 10232,9 86% 



детей и недееспособных граждан» 
ОМ «Защита жилищных прав детей-сирот» 5160,0 3698,0 72% 

 
Расходы на реализацию  

муниципальной программы «Развитие культуры на территории городского округа 
Стрежевой на 2016 - 2020 годы» 

тыс. рублей 

Наименование Утверждено 
на 2017 год 

Исполнено 
на 

01.10.2017 

% 
исполн

ения 
Всего 102715,1 64596,1 63% 
в том числе:    
Раздел «Обеспечение развития творческого 
потенциала и организация досуга населения» 102715,1 64596,1 63% 

ОМ «Развитие культуры на территории городского 
округа Стрежевой» 98317,7 61787,9 63% 

ОМ «Развитие инфраструктуры культуры и 
дополнительного образования в области искусства 
городского округа Стрежевой» 

2 637,0 2401,4 91% 

ОМ «Создание условий для развития туризма на 
территории городского округа Стрежевой» 406,8 406,8 100% 

ОМ «Расходы местного бюджета, в целях 
софинансирования которых предоставляются 
субсидии из областного бюджета» 

1 353,6   

 
Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие образования 

городского округа Стрежевой на 2016-2020 годы» 
тыс.рублей 

Наименование Утверждено 
на 2017 год 

Исполнено 
на 

01.10.2017 

% 
исполн

ения 
Всего 1042207,0 710795,1 68% 
в том числе:    
Раздел «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования в городском 
округе Стрежевой» 

1032204,2 703309,4 68% 

ОМ «Предоставление общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам на 
территории городского округа Стрежевой» 

431542,9 298582,8 69% 

ОМ «Предоставление общедоступного, 
бесплатного дошкольного образования на 
территории городского округа Стрежевой» 

512604,4 342325,2 67% 

ОМ «Предоставление дополнительного 
образования детям в учреждениях 
дополнительного образования на территории 
городского округа Стрежевой» 

58989,7 40490,5 69% 

ОМ «Расходы местного бюджета, в целях 
софинансирования которых предоставляются 
субсидии из областного бюджета» 

29 067,3 21911,0 75% 

Раздел «Развитие системы отдыха и 10002,8 7485,6 75% 



оздоровления детей»  
ОМ «Организация отдыха детей в каникулярное 
время» 5 028,7 3948,1 79% 

ОМ «Расходы местного бюджета, в целях 
софинансирования которых предоставляются 
субсидии из областного бюджета» 

4974,1 3537,6 71% 

 
Расходы на реализацию муниципальной программы городского округа Стрежевой 

«Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа 
Стрежевой на 2016 - 2020 годы 

тыс. рублей 

Наименование Утверждено 
на 2017 год 

Исполнено 
на 

01.10.2017 

% 
исполн

ения 
Всего 68297,8 48421,4 71% 
в том числе:    
Раздел «Популяризация физической культуры 
и спорта» 68297,8 48421,4 71% 

ОМ «Привлечение населения города к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом» 37099,6 26433,7 71% 

ОМ «Развитие системы подготовки спортивного 
резерва для сборных команд города» 28680,1 19860,3 69% 

ОМ «Развитие инфраструктуры физической 
культуры и спорта» 2010,0 1709,7 85% 

ОМ «Расходы местного бюджета, в целях 
софинансирования которых предоставляются 
субсидии из областного бюджета» 

508,1 417,7 82% 

 
Расходы на реализацию муниципальной программы «Совершенствование 

муниципального управления на 2016-2020 годы» 
тыс.рублей 

Наименование Утверждено 
на 2017 год 

Исполнено 
на 

01.10.2017 

% 
исполн

ения 
Всего  14337,6 9520,9 66% 
в том числе:    
Раздел «Развитие муниципальной службы и 
обеспечение необходимого уровня 
квалификации персонала органов местного 
самоуправления» 

588,4 371,2 63% 

ОМ «Развитие муниципальной службы городского 
округа Стрежевой» 192,0 169,9 88% 

ОМ «Противодействие коррупции в органах 
местного самоуправления городского округа 
Стрежевой» 

20,0 16,0 80% 

ОМ «Обеспечение надлежащего уровня 
квалификации персонала органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой» 

376,4 185,3 49% 

Раздел «Обеспечение доступа к информации о 
деятельности органов местного 
самоуправления и привлечение населения к 
активному участию в общественной жизни 

13749,2 9149,7 67% 



города» 
ОМ «Информирование населения о деятельности 
органов местного самоуправления» 11047,2 7938,6 72% 

ОМ «Привлечение населения к активному участию 
в общественной жизни города» 2 702,0 1211,0 45% 

 
Непрограммные расходы местного бюджета 

По непрограммной деятельности расходы местного бюджета составили 181720,0 
тыс. рублей или 62% от утвержденного плана. 

тыс.рублей 

Наименование Утверждено 
на 2017 год 

Исполнено 
на 

01.10.2017 

% 
исполн

ения 
Всего  293603,6 181720,0 62% 
в том числе:    
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 151952,2 100180,1 66% 

Резервные фонды местных администраций 5000,0 2604,7 52% 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 6143,6 340,3 6% 

Содержание муниципальных казенных 
учреждений 3 348,5 2090,7 62% 

Муниципальная казна 45735,1 26349,7 58% 
Праздничные мероприятия  3729,5 3369,5 90% 
Информационные технологии 3 559,8 2304,1 65% 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания 

57292,6 38350,5 67% 

Оплата членских, целевых и других взносов для 
участия городского округа Стрежевой в различных 
ассоциациях, межмуниципальных объединениях и 
организациях, некоммерческих организациях 

500,0 417,8 84% 

Финансирование учреждений, в отношении 
которых Администрация городского округа 
Стрежевой осуществляет функции и полномочия 
учредителя 

30,0   

Исполнение судебных актов по обращению 
взыскания на средства областного бюджета 3833,8 910,0 24% 

Иные межбюджетные трансферты из резервного 
фонда финансирования непредвиденных расходов 
Администрации Томской области 

862,5 552,5 64% 

Субвенция на составление (изменение) списка 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в РФ  

3,0 3,0 100% 

Возмещение части затрат авиаперевозчикам, 
осуществляющим авиапассажирские перевозки на 
внутриобластных маршрутах в Томской области 

11613,0 4247,1 37% 

 
 
 
 



IV. Отчет о направлениях использования бюджетных ассигнований дорожного 
фонда городского округа Стрежевой за 9 месяцев 2017 года 

 
За 9 месяцев 2017 года по мероприятиям дорожного фонда городского округа 

Стрежевой исполнение составило 45 452,0 тыс. рублей или 83% от утвержденных годовых 
назначений.  

Исполнение по конкретным мероприятиям дорожного фонда городского округа 
Стрежевой отражено в приложении 6 к постановлению Администрации городского округа 
Стрежевой «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета городского округа 
Стрежевой за 9 месяцев 2017 года». 
 

 


	В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Положения о бюджетном процессе в городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой от 02.10.2013 № 392
	Приложение
	Приложение 7
	к постановлению Администрации городского округа Стрежевой
	от 30.10.2017 № 770
	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
	к отчету об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой
	По налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, по состоянию на 01.10.2017 поступило в местный бюджет 16 450,5 тыс. рублей. Исполнение плановых квартальных показателей составило 99%, годовых назначений 83% (за аналогичн...
	По налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения, выполнение годового плана по состоянию на 01.10.2017 составило 89%, получено 403,5 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом 2016 года, в 2017 году поступило на 104,...




